PAGE
13

Департамент Смоленской области по информационным технологиям

214008, г. Смоленск, ул. Ленина, д. 1, тел. (4812) 29-20-59

http://its.admin-smolensk.ru/  E-mail: its@admin.smolensk.ru

РЕШЕНИЕ

оргкомитета

юбилейной десятой областной олимпиады по информатике

19.04.2013 г.

г. Смоленск

Оргкомитет юбилейной десятой областной олимпиады по информатике среди студентов (курсантов) высших учебных заведений, состоявшейся 18-19  апреля 2013 года согласно распоряжению Администрации Смоленской области от 17.04.2013 № 586-р/адм, подвел итоги олимпиады, учитывая рекомендации методической комиссии:

РЕШИЛ:

1. Утвердить решение жюри юбилейной десятой областной олимпиады по информатике.

2. Признать лучшими и вручить дипломы, грамоты, денежные премии и призы участникам олимпиады согласно приложению.

Председатель оргкомитета

А.Н. Рудометкин
Заместитель председателя оргкомитета

Т.О. Щербакова
Члены оргкомитета:

И.Б. Болотин

Е.П. Емельченков

А.В. Морозов

Э.Л. Нивеницын
А.О. Петухов
И.А. Чертков

Приложение

к решению организационного комитета

юбилейной десятой областной олимпиады
по информатике

от 19.04.2013 г.

 Д И П Л О М Ы

1. Номинация

«Абсолютное личное первенство»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа
	Призы

	1-е место

	Горнак Роман Леонидович
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»
	денежная премия

35 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

	2-е место

	Юшкевич Александр Анатольевич
	Полоцкий государственный университет
	денежная премия

25 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

	2-е место

	Процкая Янина Александровна
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"
	денежная премия

25 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

	3-е место

	Мелешко  Кирилл  Александрович
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»
	денежная премия

20 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

	3-е место

	Киреев Николай Николаевич
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"
	денежная премия

20 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

	3-е место

	Корнеев Иван Михайлович

	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске
	денежная премия

20 000 рублей

(Администрация Смоленской области)

2. Номинация

«Абсолютное командное первенство»

	Место
	Наименование ВУЗа

	1-е место

	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	2-е место

	Полоцкий государственный университет

	3-е место
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	3-е место
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

3. Номинация

«Личное первенство «Программирование»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа

	1-е место

	Лишаёв Олег Викторович
	Полоцкий государственный университет

	2-е место
	Горнак Роман Леонидович
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	2-е место

	Киреев Николай Николаевич
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	2-е место

	Мелешко  Кирилл  Александрович
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	3-е место

	Юшкевич Александр Анатольевич
	Полоцкий государственный университет

	3-е место

	Ковалев Владислав Алексеевич
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования Смоленский Государственный Университет

4. Номинация

«Личное первенство «Офисные и прикладные программы»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа

	1-е место

	Процкая Янина Александровна
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	2-е место

	Комиссаров Егор Сергеевич
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	2-е место

	Евдокимов Дмитрий Игоревич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	3-е место

	Юшкевич Александр Анатольевич
	Полоцкий государственный университет

	3-е место

	Корнеев Иван Михайлович
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	3-е место

	Горнак Роман Леонидович
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

5. Номинация

«Командное первенство

«Программирование»

	Место
	Наименование ВУЗа

	1-е место

	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	2-е место

	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	3-е место

	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

6. Номинация

«Командное первенство

«Офисные и прикладные программы»

	Место
	Наименование ВУЗа

	1-е место

	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	2-е место

	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	3-е место

	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

Г Р А М О Т Ы

7. Номинация
«Абсолютное личное первенство»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа

	4-е место
	Евдокимов Дмитрий Игоревич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	5-е место
	Лишаёв Олег Викторович
	Полоцкий государственный университет

	6-е место
	Лавровский Павел Сергеевич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	7-е место
	Комиссаров Егор Сергеевич
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	8-е место
	Шестаков Евгений Николаевич
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	9-е место
	Конюшевский Антон Сергеевич
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	10-е место
	Пристромский Сергей Викторович
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

8. Номинация

«Личное первенство»

«Программирование»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа

	4
	Лавровский Павел Сергеевич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	5
	Корнеев Иван Михайлович
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	6
	Конюшевский Антон Сергеевич
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	7
	Процкая Янина Александровна
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	8
	Евдокимов Дмитрий Игоревич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	9
	Филипенко Александр Сергеевич
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	10
	Пристромский Сергей Викторович
	Могилевский государственный университет им. А.А. Кулешова

9. Номинация

«Личное первенство»

«Офисные и прикладные программы»

	Место
	Ф.И.О.
	Наименование ВУЗа

	4
	Шестаков Евгений Николаевич
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	5
	Лавровский Павел Сергеевич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	6
	Мелешко  Кирилл  Александрович
	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	7
	Киреев Николай Николаевич
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	8
	Пристромский Сергей Викторович
	Могилевский государственный университет им. А.А. Кулешова

	9
	Воевода Павел Евгеньевич
	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	10
	Конюшевский Антон Сергеевич
	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	10
	Статут Алексей Иванович
	Полоцкий государственный университет

Г Р А М О Т Ы

за участие в юбилейной десятой областной олимпиаде по информатике

	Наименование ВУЗа

	Государственное учреждение высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	Полоцкий государственный университет

	Учреждение образования "ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

	Учреждение образование «Могилевский государственный университет продовольствия»

	Могилевский государственный университет им. А.А. Кулешова

	Военая академия войсковой противовоздушной обороны Вооруженных Сил Российский Федерации имени Маршала Советского Союза А.М. Василевского

	Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Смоленский гуманитарный университет

	НОУ ВПО «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ» Смоленский институт экономики

	CМОЛЕНСКИЙ ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ" (МИИТ)

	Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	Смоленский филиал НАЧОУ ВПО Современная гуманитарная академия

	Смоленский филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Российский государственный торгово-экономический университет

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования Смоленский Государственный Университет

	Филиал ФГБОУ ВПО "Московский государственный университет технологий и управления имени К. Г. Разумовского" в г. Вязьме Смоленской области

	Филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московский государственный индустриальный университет" в г.Вязьме

	Филиал ФГБОУ ВПО "Российский государственный университет туризма и сервиса" в г. Смоленске

	Смоленский филиал международный юридический институт

БЛАГОДАРСТВЕННЫЕ ПИСЬМА

За постоянную спонсорскую поддержку мероприятий в сфере информатизации, проводимых Администраций Смоленской области
	ООО "Принцип Компани»

	Щебетков Сергей Александрович – Генеральный директор Принцип Компании, заместитель главы города

	ОАО «Мобильные ТелеСистемы»

	Драль Игорь Степанович - Директор филиала ОАО «Мобильные ТелеСистемы»

	ОАО «Ростелеком»

	Коваленко Николай Владимирович - Заместитель Генерального директора – директор Смоленского филиала
ОАО «Ростелеком»

	ООО «СитиКом»

	Иванов Юрий Юрьевич - Директор ООО «СитиКом»

За активное участие в олимпиаде по информатике

	Ф.И.О.
	Должность

	Деркаченко Павел Григорьевич
	Ассистент кафедры информатики Витебского государственного технологического университета

	Емельченкову Евгению Петровичу
	Заведующему кафедрой информатики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Смоленский государственный университет»

	Егоренковой Наталье Николаевне
	Преподавателю Смоленского филиала международного юридического института

	Кашпар Александру Ивановичу
	Старшему преподавателю кафедры АСУ  Государственного учреждения высшего профессионального образования "Белорусско-Российский университет"

	Кеда Ирине Сергеевне
	Ассистенту кафедры технологий программирования Полоцкого государственного университета

	Козлову Сергею Валерьевичу
	Доцента кафедры естественных и гуманитарных дисциплин Смоленского филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Российский государственный торгово-экономический университет

	Кораблёвой Галине Владимировне
	Заместителю директора по НИР и ИТ филиала ФБГОУ ВПО «Московский государственный университет технологий и управления имени К. Г. Разумовского» в г. Вязьме Смоленской области

	Корналевской Светлане Викторовне
	Главному специалисту отдела организации предоставления услуг в электронном виде Департамента Смоленской области по информационным технологиям

	Легаревой Юлии Валерьевне
	Старшему преподавателю негосударственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Смоленский гуманитарный университет

	Марченко Ирине Васильевне
	Доценту Могилевского государственного университета им. А.А. Кулешова

	Морозову Андрею Владимировичу
	Заместителю начальника кафедры автоматизированных систем боевого управления Военной академии войсковой ПВО ВС РФ имени Маршала Советского Союза А.М. Василевского

	Нестерову Андрею Павловичу
	Старшему преподавателю Филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	Ногину Павлу Николаевичу
	Консультанта отдела организации предоставления услуг в электронном виде Департамента Смоленской области по информационным технологиям

	Петухову Александру Олеговичу
	Консультанту сектора  информационно-коммуникативных технологий Департамента Смоленской области по образованию и науке

	Регер Татьяне Викторовне
	Доценту Смоленского института экономики НОУ ВПО "Санкт-Петербургский университет экономики и управления"

	Рябинской Светлане Сергеевне
	Ассистенту кафедры Прикладной информатики и информационных технологий Филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московский государственный индустриальный университет" в г.Вязьме

	Самойловой Татьяне Аркадьевне
	Доценту Федерального государственного бюджетного образовательного учреждение высшего профессионального образования Смоленский Государственный Университет

	Сергеенко Сергею Владимировичу
	Старшему преподавателю Смоленского филиала ФГБОУ ВПО "МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ"

	Теряеву Дмитрию Валерьевичу
	Преподаватель кафедры Военая академия войсковой противовоздушной обороны Вооруженных Сил Российский Федерации имени Маршала Советского Союза А.М. Василевского

	Фроловой Юлии Владимировне
	Начальнику учебного центра Смоленского филиала НАЧОУ ВПО Современная гуманитарная академия

	Черткову Игорю Александровичу
	Заведующему кафедрой информатики филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "национальный исследовательский университет "МЭИ" в г. Смоленске

	Шедько Василию Викторовичу
	Старшему преподавателю кафедры Информатики и ИТ Учреждение образования «Витебский государственный университет имени П.М.Машерова»

	Шепелину Виктору Аркадьевичу
	Заведующему кафедры, доценту Филиала ФГБОУ ВПО "Российский государственный университет туризма и сервиса" в г. Смоленске

	Юревичу Юрию Владимировичу
	Ассистент кафедры информатики и вычислительной техники Учреждения образования «Могилевский государственный университет продовольствия»

	Веселовой Екатерине Владимировне
	Специалисту 1 категории отдела организации предоставления услуг в электронном виде Департамента Смоленской области по информационным технологиям

За высококачественную подготовку и проведение олимпиады по информатике

	Ф.И.О.
	Должность

	Кодину Евгений Владимирович
	Ректору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Смоленский государственный университет"

	Сенченкову Николаю Петровичу
	Первому проректору, доктору педагогических наук, профессору кафедры педагогики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Смоленский государственный университет"

	Болотину

Ивану Борисовичу

	Декану физико-математического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Смоленский государственный университет"

	Лубенец Эльвире Викторовне
	Заместителю декана физико-математического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Смоленский государственный университет"

	Тимофеевой Наталье Михайловне
	Заместителю декана физико-математического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Смоленский государственный университет"

	Блакуновой Гульнаре Ханифовне
	Заведующему лабораториями кафедры математики и информатики факультета экономики и управления федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Смоленский государственный университет"

	Блакунову Игорю Олеговичу
	Заведующему лабораториями физико-математического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Смоленский государственный университет"